[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  5 марта 2013 г.  №  197
      г. Курильск

Об утверждении Положения об отделе «Представительство администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в г. Южно-Сахалинске» администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с пунктом 2 статьи 42 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемое Положение об отделе «Представительство администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в г. Южно-Сахалинске» администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава администрации                                                                                           Т.В.Авенян

Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                        от  5 марта 2013 г.  №  197
Положение об отделе «Представительство администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в г. Южно-Сахалинске» администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
1.Общие положения

1.Отдел «Представительство администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в г. Южно-Сахалинске» администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее- Отдел) является структурным подразделением администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

2. В своей работе Отдел руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Правительства Сахалинской области, Уставом муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальными правовыми актами «Курильского городского округа», а также настоящим Положением.
3.Организация делопроизводства Отдел осуществляет в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4.Главными целями деятельности Отдела являются:

обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Курильский городской округ» (Собрания Курильского городского округа и администрации муниципального образования «Курильский городской округ») с органами государственной власти Сахалинской области, Правительством Сахалинской области, органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного самоуправления других районов Сахалинской области;

участие в развитии деловых связей с организациями, учреждениями, российскими и иностранными фирмами и компаниями, расположенными на Сахалине.

2.Основные задачи Отдела

Основными задачами Отдела являются:

осуществление взаимодействия органов местного самоуправления Курильского городского округа с органами местного самоуправления других районов области, Правительством Сахалинской области, органами исполнительной власти Сахалинской области, депутатами Сахалинской областной Думы;

регулярное информирование органов местного самоуправления Курильского городского округа о готовящихся и принимаемых решениях Губернатора и Правительства Сахалинской области, органов исполнительной власти Сахалинской области, Сахалинской областной Думы,  организаций, учреждений, фирм и компаний, затрагивающих интересы населения Курильского городского округа;

представление интересов населения Курильского городского округа  в Правительстве Сахалинской области, органах исполнительной власти Сахалинской области, Сахалинской областной Думе,

осуществление взаимодействие органов местного самоуправления  Курильского городского округа, их отделов и служб с организациями, учреждениями, фирмами и компаниями, расположенными на Сахалине, оказание содействия оформлению и выполнению договоров и соглашений, заключенных органами местного самоуправления;

содействие муниципальным учреждениям и организациям Курильского городского округа в решении организационных задач по месту нахождения Отдела;

организационное и техническое содействие командированным в г. Южно- Сахалинск работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений и организаций, координация их работы;

содействие оперативному прохождению документов, направляемых органами местного самоуправления в Сахалинскую область и за ее пределы;

содействие в разработке и осуществлении целевых программ, направленных на осуществление задач, стоящих перед местным самоуправлением;

маркетинг;

изучение и обобщение опыта работы органов местного самоуправления в других районах Сахалинской области;

содействие в доставке в Курильский район хозяйственных грузов для муниципальных учреждений.

3.Полномочия Отдела

Отдел для осуществления своих задач вправе:

запрашивать в отделах и службах органов местного самоуправления Курильского городского округа необходимые сведения, справки и другие материалы;

по поручению главы муниципального образования «Курильский городской округ», главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» участвовать в совещаниях, заседаниях, встречах, проводимых Губернатором Сахалинской области, Правительством Сахалинской области, органами исполнительной власти Сахалинской области, Сахалинской областной Думой,  организациями, учреждениями, фирмами и компаниями, расположенными на территории Сахалинской области;

взаимодействовать со структурными подразделениями администрации Сахалинской  области, аппаратом Губернатора и Правительства Сахалинской области, Сахалинской областной Думы, с руководителями структурных подразделений органов исполнительной власти,  организаций, учреждений, фирм, компаний.

4. Организация деятельности Отдела

Деятельность Отдела организует глава администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Штатное расписание Отдела утверждается главой администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствии со структурой, утверждаемой Собранием Курильского городского округа.

Все работники Отдела действуют на основании настоящего Положения и должностных инструкций, утверждаемых главой администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

5. Ответственность
Работники Отдела несут персональную ответственность:

за несвоевременное выполнение возложенных на них задач, полноту и достоверность представляемой оперативной и статистической отчетности, состояние трудовой и производственной дисциплины, соблюдение служебной тайны, а также за не использование в необходимых случаях прав, предоставленных им должностными обязанностями, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, законодательством о муниципальной службе;
за причинение материального ущерба - в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.Имущество Отдела

Отдел может иметь закрепленное за ним имущество, принадлежащее администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Расходы Отдела производятся в рамках сметы администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации                                                                                           Т.В.Авенян